
Rollladenkasten
z.B. ROKA-TOP 2 RG
b/h = 28/30 cm

INNEN

Fassadenentwässerung/ 
Gitterrost 

Abdeckblech

Betonwerksteinplatten
(Belag Loggia)

AUSSEN

BRH 0,00

Aussparung
Gurtwickler Standard (g)
einseitig / Gurtseite
b/h = 12.5/25, UK = 1,025 m OKFF
( nur bei H15-H19 )

Gurtantrieb Standard
b/h = 12,5/30, UK = -30 cm UKRD
( nur bei H15-H19 )

2
7

1

1 55 85

15
28

Ro
lla

de
nk

as
ten

 28
/30

55

15
20

23
5

15

15
75

12
5

23
5

15

15
43

5
15

25
15

85
25

35
2

2
75

55
2

16

12
5

8
2

15
10

6

15
175 10 4 2 15

15
175 14 2

Kunststofffenster
z.B. Schüco Corona SI 82
mit Blendrahmen 82/88
U = 0,85 W/m²K, g = 50% (n. Bauphysik)
im EG: Einbruchhemmend in RC2 
+ abschließbare Griffe
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INNEN

AUßEN

Rolladenauflager einseitig 
12,5 über Gurtkasten

Achsmaß Gurtkasten 
e g k g-k   beachten!

Rollladenkasten
z.B. ROKA-TOP 2 RG
b/h = 28/30 cm

Rollladenführungsschiene
gedämmt
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L-StB Stütze
20/27,5 ( 17,5/43,5)
gem. Statik
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Aussparung Gurtkasten 
Standard
b/h = 12.5/25, 
UK = 1,025 m OKFF

275 1.25
Bauteilhöhe 2,525

15
175 10 1.25

Bauteilhöhe 2,225
15

175 14 2 1.13 6

Wandaufbau Loggia/Terrasse 35 cm
(von innen nach außen)

15 mm Innenputz
175 mm Kalksandstein, MW 2000 (n. Statik)
140 mm Wärmedämmung (n. Bauphysik)

(EPS 032 II)
20 mm Aussenputz
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Kunststofffenster
z.B. Schüco Corona SI 82
mit Blendrahmen 82/88
U = 0,85 W/m²K, g = 50% (n. Angabe Bauphysik)
im EG: Einbruchhemmend in RC2 
+ abschließbare Griffe

12.04.2016

H15-17  GR.00 OKFF EG ± 0,00 = 69,15 m ü.NHN
H19 GR.00 OKFF EG ± 0,00 = 68,85 m ü.NHN
H21-29  GR.00 OKFF EG ± 0,00 = 68,46 m ü.NHN

ARN D03.02.02

H/B = 297 / 420 (0.12m²) Allplan 2014

Loggia Standard GR.

Loggia Standard GR.

H/B = 297 / 420 (0.12m²) Allplan 2014

STATUS

VORABZUG

PLANINHALT

PLANUNGSSTAND

ERSTDATUM

PLANUNG

MASZSTAB PLANNRGEZ.

PLANUNG

5068

D Detailplanung
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BAUHERR

PROJEKT

Zur Ausführung Positionspläne des Statikers beachten.
Firmenzeichnungen gelten nur mit Genehmigung
des Architekten.

Alle Maße sind geplante Maße und
örtlich abzugleichen.

H19

H15-17

H25

H27-29

H21-23

ERSTELLUNGSDATUM

01.08.2016
INDEX

Neubau von gefördertem Wohnungsbau
und Eigentumswohnungen
Arnheimweg 15-29
48161 Münster-Gievenbeck

Haus 15-19 (Mietwohnungen)
Haus 21-29 (Eigentumswohnungen)

Wohnungsunternehmen der Stadt Münster

Steinfurter Straße 60       48149 Münster
Tel: 0251/ 7008-01    Fax. 0251/ 7008-300
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50670 Köln
Telefon +49 (0)2 21 - 130 567 0
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www.3pass.de
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